СВЕДЕНИЯ 

о выполнении основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы и об исполнении плана реализации муниципальной программы «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» за отчетный период 6 мес. 2022г. 
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование 

основного 

мероприятия, мероприятия

муниципальной программы


	Контрольное событие 

программы


	Результаты

реализации (краткое

описание)
	фактический срок реализации
	Предусмотрено муниципальной программой на 2021 год реализации
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неос​военных средств и при​чины их неос​воения.

Анализ по​следствий нереализации (реализации не в полном объеме) ос​новных ме​роприятий и мероприятий

	
	
	
	запланированные
	достигнутые
	начала
	окончания
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет города
	внебюджетные источники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Подпрограмма № 1 «Создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»
	5,0
	0
	0
	5,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	1.1.    
	ОМ

Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО)
	
	
	
	
	
	5,0
	0
	0
	5,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.1.1.
	М
Формирование и ведение реестра СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории города и получающих поддержку
	Ведение и размещение реестра СО НКО, осуществляющих деятельность на территории города и получающих поддержку, на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет
	Рост количества СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории города, полнота учета СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории города
	Актуализирован список социально ориентированных некоммерческих организаций на территории города и обновлена информация на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет 
	январь
	декабрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.1.2.
	М
Освещение деятельности СО НКО, через размещение информации на официальном сайте Админи​страции города Новошахтин​ска в сети Ин​тернет, через местные СМИ
	Размещение информации о мероприятиях с участием СО НКО на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, а также через местные СМИ
	Популяризация деятельности      СО НКО на территории города, повышение интереса граждан к деятельности СО  НКО
	На официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет размещено 20 статей
	январь
	декабрь
	5,0
	0
	0
	5,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.
	Подпрограмма № 2 «Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.1.  
	ОМ

Образовательная поддержка СО НКО
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.1.1.
	М
Создание условий для повышения квалификации руководителей и добровольцев СО НКО и их деятельности 
	Информирование руководителей и добровольцев СО НКО об обучающих семинарах
	Решение актуальных проблем в городе, уменьшение социального неравенства, активизация гражданского участия в предоставлении населению конкурентных услуг
	За отчетный период в адрес руководителей СО НКО направлены приглашения по участию в 5 семинарах по вопросам деятельности СО НКО
	январь
	декабрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.1.2
	М
Организация и проведение семинаров для руководителей, работников и добровольцев СО НКО
	Проведение семинаров и привлечение руководителей, работников и добровольцев СО НКО к участию в проводимых мероприятиях
	Усиление роли некоммерче​ских организаций в жизни общества, укрепление связи органов местного самоуправления с населением
	14.01.2022 в семинаре «Новые федеральные стандарты бухгалтерского учета (ФСБУ), применяемые с 2021-2022 года для НКО» приняли участие 3 СО НКО;
10.02.2022  в видеосеминаре проекта «Развитие общественных инициатив на юге Ростовской области».

приняли участие 5 СОНКО; 08.04.2022 в семинаре «НКО и СМИ: как повысить доверие к некоммерческому сектору и благотворительности» приняли участие 5 СОНКО;  20.04.2022 в круглом столе «Устойчивые НКО. Рекомендации для развития НКО в период неопределенности» приняли участие 3 СОНКО; в «V Межмуниципальном форуме некоммерческих организаций Ростовской области «День НКО»» приняли участие 3 СОНКО
	июль
	декабрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	.2.2.
	ОМ. Обеспечение поддержки СО НКО
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.2.1.
	М

Консультационная поддержка СО НКО
	Оказание консультаций
	Усиление роли некоммерче​ских организаций в жизни общества, укрепление связи органов местного самоуправления с населением
	Оказано 4 консультации в телефонном режиме по вопросам участия
в семинарах, проводимых Правительством Ростовской области;

общероссийских и областных конкурсах, в адрес руководителей  СО НКО направлены письма поддержки социально значимых проектов в целях участия в специальном конкурсе Фонда Президентских грантов. 
	январь
	декабрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.2.2.
	М

Имущественная поддержка СО НКО
	Заключение договора аренды безвозмездного пользования
	Обеспечение СО НКО условиями для осуществления их деятельности
	Заключено 2 договора: от 23.09.2019 № 5 (срок действия до 23.09.2022), от 12.01.2018 № 1 (срок до 29.03.2024) помещения, общей площадью  40,5 м²
	январь
	декабрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Итого по программе:
	
	
	
	
	5,0
	0
	0
	5,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	
	
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохра​нительной направлен​ности)
	
	
	
	
	5,0
	0
	0
	5,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х


Главный специалист (секретарь комиссий

правоохранительной направленности)













И.А. Ерохина
